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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ  

Karadeniz sahil şeridinin orta bölümünde Yeşilırmak ve Kızılırmak nehirlerinin Karadeniz’e 

döküldükleri deltalar arasında yer alan Samsun ili 9,083 Km²’lik bir yüz ölçüme sahiptir. Coğrafi 

konum olarak 40° 50’ – 41° 51’ kuzey enlemleri, 37° 08’ ve 34° 25’ doğu boylamları arasındadır. 

Kuzeyinde Karadeniz’in yer aldığı ilimizin komşuları; doğusunda Ordu, batısında Sinop, güneyinde 

Tokat ve Amasya, Güneybatısında ise Çorum illeridir.  

İlkadım; Samsun ilinin Karadeniz sahilinde, denizden yüksekliği 5 metre, yüzölçümü ise 152.28 km² 

olan merkez ilçesidir. Aynı zamanda 336.501 kişilik toplam nüfusuyla, Karadeniz Bölgesi'nin en 

kalabalık ilçesidir. İlçenin doğusunda Canik ilçesi, kuzeyinde Karadeniz, batısında Atakum ilçesi, 

güneyinde Kavak ilçesi bulunur.  

Planlama alanı, İlkadım İlçesi sınırları içerisinde Liman Mahallesinde, Samsun Limanı kuzey mendirek 

alanı ile, Samsun-Sinop karayolu ile Karadeniz kıyısı arasında yer alan Sheraton oteli alanını 

kapsamaktadır. Planlama alanı, Samsun Limanına 500 metre, kent merkezine 2.5 km, tren garına 3.4 

km, otogara 7.5 km ve havaalanına ise 26 km mesafededir. (Harita: 1-2-3-4) 

 
Harita 1:Planlama Alanının Ülke içindeki Yeri 
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Harita 2:Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 

 
Harita 3:Planlama Alanı Uzak Uydu Görüntüsü 
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Harita 4:Planlama Alanı Yakın Uydu Görüntüsü 

2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

İlkadım ilçesi, batısında Atakum, doğusunda Canik, güneyinde Kavak ilçesi ve kuzeyde ise Karadeniz 

ile komşudur. Yeryüzü şekilleri bakımından üç ayrı özellik gösterir. Birincisi güneyindeki dağlık 

kesim, ikincisi, dağlık kesimle kıyı şeridi arasında kalan yaylalar, üçüncüsü yaylalarla Karadeniz 

arasındaki kıyı ovalarıdır. Kürtün ve Mert Irmağı arasında, Kuzeyden Güneye uzanan topraklar 

üzerinde yer alır. Sahil şeridi (kıyı) uzunluğu toplam 7,5 km'dir. 2-10 m. yükseltileri arasında uzanan 

kıyı şeridi ile 150-200 m. yükseltilerindeki Karasamsun sırtlarının doğu ve kuzeydoğusunda yer alan 

ilçe merkezi eğimi % 10 – 12 yi bulan oldukça engebeli bir topoğrafya üzerinde kurulmuştur. Kıyı 

şeridi 1953 yılında dolgu yapılarak doldurulmaya başlanmıştır ve bu süreç 1960 yılında son bulmuştur.  

İlkadım genellikle ılıman bir iklime sahiptir. Sahil şeridinde Karadeniz ikliminin etkileri görülür. İlçe 

iklimi, yazları sıcak ve yağışlı, kışları ılıman ve yağışlıdır. Yıllık ortalama en yüksek sıcaklık 18 °C, 

en düşük sıcaklık 14°C' dir. Yıllık ortalama yağış ülke ortalamasının üzerindedir   (676,5 mm). 

Planlama alanı 3-5 metre aralığında yükseltiye sahip olup, düz bir arazi yapısına sahiptir. Kıyıda ilave 

dolgu sahası olarak planlana alanda su derinliği -2, -4 metre aralığındadır.  

3. SAMSUN İLİNİN SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

Samsun, Karadeniz Bölgesi'nin Orta Karadeniz Bölümü'nde yer alır. 17 ilçenin bulunduğu Samsun'un 

genel yönetimi Samsun Büyükşehir Belediyesi ve Valilik tarafından sağlanmaktadır. Kuzeyinde 

Karadeniz, doğusunda Ordu, güneyinde Tokat ve Amasya, batısında ise Çorum ve Sinop illeri ile 

çevrilidir. 

Karadeniz Bölgesi'nin eğitim, sağlık, sanayi, ticaret, ulaşım ve ekonomi açılarından en gelişmiş şehri 
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olan Samsun kalkınmada birinci derecede öncelikli yörelerden olup "Karadeniz'in Başkenti" ve 

"Atatürk'ün Şehri" olarak tanıtılmaktadır. Karayollarıyla Karadeniz Bölgesi'ni İç Anadolu Bölgesi ve 

Doğu Anadolu Bölgesi'ne bağlayan Samsun aynı zamanda bir liman şehridir ve geniş hinterlandı ile 

bir lojistik merkezidir. 

322.228 kişilik merkez nüfusuyla (2024) Samsun, Karadeniz Bölgesi'nin en kalabalık şehir merkezidir. 

1.377.546 (2024) kişilik nüfusu ile Türkiye’nin 16. büyük şehridir. Kızılırmak ve Yeşilırmak'ın 

oluşturduğu deltalar ise ilin önemli tarım ovaları olan Çarşamba ve Bafra ovalarını barındırmaktadır. 

İlin genelinde zengin ormanlara sahip olan Samsun'un ilçelerindeki ovalık yerlerde orman örtüsü yok 

denecek kadar azdır. Şehrin eğimli yerlerinde 1.200 metreye kadar olan kesimlerinde kayın, meşe, 

kestane, gürgen, dişbudak gibi geniş yapraklı ağaçlar yer alırken; 1.200 metre yukarısında ise iğne 

yapraklı ağaçlar bulunmaktadır. Samsun iklimi şehrin konumu ve coğrafyası dolayısıyla sahil ve iç 

kesimlerde değişiklik gösterir. Sahil şeridi Karadeniz ikliminin etkisinde yazları sıcak ve nemli ve 

kışları serin olmasına karşın iç kesimler Akdağ ve Canik Dağları etkisi altında karasal iklime sahiptir 

ve kışlar soğuk, yağmurlu, kar yağışlı yazları ise serindir. 

Samsun ilinin ekonomik yapısını oluşturan sektörlerin başında tarım sektörü gelmekle birlikte sanayi, 

hayvancılık ve turizm de önemli bir yer işgal etmektedir. İl tarımında önemli bir yere sahip olan Bafra 

ve Çarşamba ovaları toplam 122.410 hektarlık tarım alanına sahiptir. Buralarda yetişen sebzeler 

öncelikle bölge ihtiyacını gidermekle birlikte, yurdun dört bir yanına da pazarlanmaktadır.  

Kentin nüfus yoğunluğu, ticari ve sınai büyümenin bir yansıması niteliğindedir.  Özellikle 1980 

yılından sonra kentte daralan istihdamın geliştirilmesi için endüstri çağına uygun olarak gerek kent 

civarında gerekse ilçelerinde küçük sanayi siteleri oluşmuş, istihdam yavaş yavaş sermaye yoğun olan 

küçük işletmelere doğru yönelmeye başlamıştır. Bunların yanı sıra Organize Sanayi Bölgeleri de 

önemli katkılar sağlayacak duruma gelmek üzeredir. Samsun ve yöresindeki imalat sanayiinde üretilen 

ürünlerin en önemlileri; çimento, gübre, bakır, yapay jüt, oto yedek parçası, muhtelif boyutlarda 

pompa, mobilya ve tekstil, demir, konfeksiyon, ilaç ve tıbbi aletlerdir.  

İlkadım’ın ekonomisi hizmetlere dayalı olup perakende mağazalar, bankalar, oteller ve cafeler bu 

ilçede ağırlıkla bulunmaktadır. İlçede OSB ve KSS bulunmamaktadır.  İlçede özelleştirilen Samsunport 

Limanı ve Samsun Serbest Bölgesi gibi lojistik ve ihracatta öne çıkan iki alan bulunmaktadır. Samsun 

Serbest Bölgesi Samsun Limanı içinde hizmet vermektedir. Ayrıca demiryolu hattı da ilçeden 

geçmektedir. İlçenin kırsal alan arazisi 11.855 hektar olup bunun %58,12’si tarım arazilerinden 

oluşmaktadır. Tarım arazilerinin %44,28’lik e kısmında tahıl üretimi yapılmaktadır Samsun, 

uluslararası ölçekte, Orta Avrupa ülkeleri ve Rusya'dan gelen yüklerin Ortadoğu ve Orta Asya 

ülkelerine taşınmasında önemli bir merkez konumundadır. Samsun Limanı Feribot Terminali herhangi 

bir aktarma olmaksızın, Ro-Ro sistemleri dahil demir yolu feribot seferleriyle kombine taşımacılık 

varışlarına sahiptir. Bu nedenle Köstence (Romanya), Odessa (Ukrayna) ve Novorossiysk (Rusya) 

limanlarına düzenli Ro-Ro seferleri yapılmaktadır. Karadeniz coğrafyasında deniz yolu konteyner, 

genel kargo, sıvı ve kuru dökme yük, Ro-Ro, ferry-rail ile taşınmakta olan eşya trafiğinde önemli bir 

artış gözlemlenmektedir. Karadeniz'in batı kıyısında bulunan Burgaz, Varna, Köstence ve Odessa 

Limanları, doğuda, Poti ve Sochi ile kuzeyde Evpatoria ve Novorossiysk Limanları'nın ticaret 

hacimleri katlanarak artmaktadır. Son dönemde Samsun'da kruvaziyer turizmi gelişme göstermiş olup, 

Rusya’nın Sochi Limanından, Samsun Limanına olan seferler arttırılmıştır.  
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4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ    

Planlama alanı, İlkadım İlçe merkezinde Samsun-Sinop karayolu üzerinde, İl merkezine 2.5 km 

mesafede bulunmaktadır.  Servis yoluna cepheli planlama alanına ayrıca, karayolu üzerinden açılan 

bağlantı ile de ulaşılmaktadır.  (Harita:5-6-7)   

 
Harita 5:Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 

 
Harita 6:Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 7:Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

5. İDARİ YAPI - SINIRLAR  

İlkadım ilçesi, Samsun ilinin Karadenize kıyısı olan merkez ilçesidir. İlçenin doğusunda Canik ilçesi, 

kuzeyinde Karadeniz, batısında Atakum ilçesi, güneyinde Kavak ilçesi bulunur. İlçede toplamda 61 

mahalle bulunmaktadır. İlçenin yüz ölçümü 152,28 km², ilçe merkezinin deniz seviyesinden yüksekliği 

5 metredir. Planlama alanı Liman Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır.  ( Harita:8-9) 

 
Harita 8:Samsun İli İdari Yapısı 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Samsun
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Harita 9:İlkadım İlçesi Mahalle Sınırları 

6. YAKIN ÇEVRESİ KIYI TESİSLERİ VE PLANLAMA KARARLARI   

Plan sahasına en yakın kıyı tesisi, bitişiğinde güney yönünde yer alan Samsunport Limanıdır. Liman 

sahasının kapsayan alana ilişkin olarak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğünün 05/03/2012 tarih ve B.09.0.MPG.0.18.03.00-3130 sayılı yazısında “Kıyı Yapısına 

İlişkin Plan Kararlarını İçeren 27/06/1988 tarih ve 7 sayılı Samsun Belediye Meclis Kararı İle 

Onaylanmış Olan 1/1000 Ölçekli Samsun (Merkez) İmar Planının Onay Tarihi İtibari İle Döneminin 

Kıyı Mevzuatına Göre Onaylanmış Olduğu”  belirtilmiştir. (Ek:1-2) 

Planlama alanının batı yönünde, Batı Park Rekreasyon Alanı bulunmakta olup, “Park, Fuar, Yol, Açık 

Spor Alanları” içeren dolgu alanı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 18/09/2006 

tarihinde onaylanmıştır.   

Planlama alanının batı yönünde, Batı Park Rekreasyon Alanı’na bitişik olarak Atakum Belediyesi 

sınırları içerisinde, Golf Sahası bulunmaktadır. “Spor Alanı (Golf Sahası Amaçlı)   Nazım imar planı, 

Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 27/07/2017 tarihinde onaylanmıştır.  

Planlama alanının doğu yönünde Sahil Güvenlik Komutanlığı yer almaktadır. “Sahil Güvenlik 

Karadeniz Bölge Komutanlığı İlave Rıhtım Alanı Nazım İmar Planı”, Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğü tarafından 20/12/2012 tarihinde onaylanmıştır.  

Planlama alanının doğu yönünde Sevgi Gölü Rekreasyon Alanı yer almaktadır. “Fuar Alanı Amaçlı 

İmar Planı Değişikliği”, Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 20/07/2017 tarihinde 

onaylanmıştır.  

Planlama alanının doğu yönünde Canik Balıkçı Barınağı yer almaktadır. “Canik (Samsun) Balıkçı 

Barınağı İmar Planı” Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 08/07/2004 tarihinde 

onaylanmıştır.  
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7. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR  

Planlama alanına en yakın koruma alanı yaklaşık 17,5 km doğu mesafesinde Hacı Osman Ormanı 

Tabiatı Koruma alanı bulunmaktadır. 1982 yılında bu sahalarda Orman Kadastrosu yapılarak bu saha 

Orman İşletme Müdürlüğünce teslim alınmıştır. 07.04.1987 tarihinde Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı 

tarafından 2873 sayılı Milli Parklar Kanunun 3. maddesi 2. fıkrasına istinaden Hacıosman Ormanı 

Tabiatı Koruma Alanı olarak tefrik edilmiştir. Samsun ili, Çarşamba ilçesi Çınarlık Köyü, Hacıosman 

Ormanı Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 01.10.1997 gün ve 2948 sayılı kararı 

ile Doğal Sit ilan edilmiş, 02.11.1998 tarih ve 3320 nolu kararla 1. derece Doğal Sit Alanı olarak ilan 

edilmiştir. (Harita:10)  

 
Harita 10:Planlama Alanı Yakın Çevresi Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

8. MÜLKİYET BİLGİSİ  

Planlama sahası, tapunun Cedit Mahallesi 11781 ada 2 ve 4 numaralı parselleri, Fuar Mahallesi 854 

ada 2 numaralı parseli ile tapulama dışı devletin hüküm ve tasarrufu altındaki alanları kapsamaktadır. 

11781 ada 2 numaralı parsel 21.154 m² büyüklüğünde olup, Tanrıverdi Mensucat Sanayi Anonim 

Şirketine (49 yıllık) daimi ve müstakil üst hakkı tesisi bulunmaktadır. Parsel alanı üzerinde mevcut otel 

yapısı bulunmaktadır. Otelin bulunduğu alanda, kıyı kenar çizgisinin değişmesi nedeniyle plan 

kararlarına ve yapı ruhsatına açılan dava neticesinde, Samsun 2. İdare Mahkemesinin 2022/240 Esas 

No. ve 2023/158 Karar No. ile plan ve yapı ruhsatı iptal edilmiştir. Plan düzenlemesine ilişkin olarak 

Tanrıverdi Mensucat Sanayi Anonim Şirketinden uygun görüş alınmıştır. (Ek-3,4) 

11781 ada 4 numaralı parsel 73.598,51 m² büyüklüğünde olup, Hazine Müsteşarlığı Varlık Kiralama 

A. Ş. mülkiyetindedir. Parsel alanı üzerinde Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı IX. Bölge Birimleri 

tesisleri bulunmaktadır. 854 ada 2 numaralı parsel 44.714 m² büyüklüğünde olup, maliye hazinesi 

mülkiyetindedir. Parsel alanı üzerinde mevcut mendirek yapısı yer almaktadır.  (Harita:11)(Ek-5) 
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Harita 11:Mülkiyet Yapısı 

9. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI    

Planlama alanı, Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 26.02.2008 tarihinde kesinleşerek yürürlüğe 

giren TR83 (Tokat-Çorum-Samsun) 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı içerisinde yer almaktadır. 

Planlama alanını kapsayan F36 plan paftasına yönelik son düzenleme 07/12/2023 tarihinde 

gerçekleştirilmiştir. Plan gösteriminde kıyı kesimine yönelik bir planlama kararı bulunmamaktadır. 

(Şekil:1) 

18.11.2004 tarihinde onaylanan Samsun 1/50 000 Ölçekli Metropoliten Alanı Çevre Düzeni planında 

kıyı kesimine yönelik bir plan kararı bulunmamaktadır.  (Şekil:2) 

Planlama alanı 3194 sayılı İmar Kanununun 9. maddesi ve 3621 sayılı Kıyı Kanununun 7. maddesi 

uyarınca 30.05.2011 tarihinde onanan “1/25.000 Ölçekli Samsun Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi 

ve Planlama Projesi”  sınırları içerisinde kalmaktadır.  Söz konusu planın, kıyı planlama stratejilerinde 

(2B Maddesi)  planlama sahasına ilişkin olarak “Mevcut limanda liman fonksiyonlarının 

geliştirilmesine yönelik yeni yatırım ve tevsi yapılabilir, Yat Limanı, Balıkçı Barınağı, Ro-Ro ve 

konteyner taşımacılığı ile kruvaze gemiler için liman fonksiyonları geliştirilebilir.” ifadesi 

bulunmaktadır.  (Şekil:3) 
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Şekil 1:Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  

 
Şekil 2:1/50 000 Ölçekli Metropoliten Alanı Çevre Düzeni Planı 
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Şekil 3:1/25.000 Ölçekli Samsun Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi ve Planlama Projesi 
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10. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ   

Planlama alanının kara kısmı, İlkadım Belediyesi Nazım İmar Planı sınırları içerisinde kalmaktadır. 

F36b.17.c numaralı nazım imar planı paftasını kapsayan alandaki son plan, Samsun Büyükşehir 

Belediyesi tarafından 12.08.2022 tarihinde onaylanmıştır. Kıyı kenar çizgisinin kara yönündeki 

alanlarda yol, kamu hizmet alanı ve park alanı kullanım kararları yer almaktadır. (Şekil:4) 

 
Şekil 4:1/5.000 Ölçekli Mevcut Nazım İmar Planı Örneği 

ÖNCEKİ PLAN KARARLARI  

Planlama alanı önceki yıllarda, İlkadım Belediyesi nazım imar planı sınırları içerisindeki yer almakta 

olup kıyı kenar çizgisinin mahkeme kararı ile iptal edilerek karayolu güzergâhı üzerinde yeni kıyı 

kenar çizgisinin belirlenmesi nedeniyle plan dışı kalmıştır.   
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11. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR   

11.1. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

Planlama sahasına ilişkin olarak 2 adet jeolojik-jeoteknik etüt raporu yer almaktadır.  

“Samsun ili İlkadım ilçesi sınırları içerisinde yer alan yaklaşık 997,55 Hektar yüz ölçümündeki 

sahanın revize imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu” Samsun Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından 18.05.2018 tarihinde onaylamıştır. Planlama alanının ÖA-1.1 (Önlemli 

Alan1.1 Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alan) olarak belirlenen kısmında raporun sonuç ve 

öneriler bölümündeki hususlara uyulacaktır. (Şekil:5-6) 

 Samsun ili İlkadım ilçesi Cedit Mahallesi sınırları içerisinde, F36-b-17-c-2-d paftasında yer alan 

yaklaşık 3.06 Hektar yüz ölçümündeki sahanın kruvaziyer liman ve, rıhtım ve kıyı koruma yapısı 

amaçlı imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu” Samsun Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

tarafından 24.07.2024 tarihinde onaylamıştır. Planlama alanının ÖA-5 (Önlemli Alan 5 Şişme, 

Oturma, Taşıma Gücü vb. açıdan önlem alınabilecek alan) olarak belirlenen kısmında raporun sonuç 

ve öneriler bölümündeki hususlara uyulacaktır. (Şekil:7-8) 
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Şekil 5:2018 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 
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Şekil 6:2018 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onayı 
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Şekil 7:2024 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 
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Şekil 8:2024 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onayı 
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11.2. Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu 

Samsun Limanı kuzey mendireği üzerinde dolgu suretiyle temin edilecek alanın, “Kruvaziyer 

Limanı” olarak belirlenmesine yönelik olarak “Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama 

Sürecine İlişkin Tebliğ” kapsamında hidrografik ve oşinografik rapor hazırlattırılmış olup söz konusu 

raporda; 

a. Proje kapsamında gerçekleştirilen batimetrik, jeolojik, jeofizik ve oşinografik araştırmalarından 

elde edilen verilerin işlenmesi ve yorumlanması neticesinde aşağıdaki genel sonuçlara varılmıştır. a. 

Proje sahasında yapılan hidrografik ölçümler sonucu, derinliklerin 1.18.-5.98 metre arasında değiştiği 

deniz tabanının genelde düzgün olduğu, mendirek önünde mevcut döküntülere rastlandığının 

görüldüğü, 

b. Proje bölgesinde yapılan mühendislik sismiği çalışmaları zemin tanımlaması açısından 

incelendiğinde, zeminde iki sismo-litolojik birimin varlığı tespit edilmiştir. Kesitlerde turuncu düz 

çizgi ile yeşil düz çizgi arasında, olan alanı ifade etmektedir. Bu birimin tavanı su-sediment sınırını 

tabanı ise B biriminin yüzey yansımasını temsil etmektedir. A biriminin yansıma özellikleri 

incelendiğinde, sismik enerjinin çabuk soğurulduğu ve tabaka içi yansımaları paralel yansıma özelliği 

göstermektedir. Birim içersindeki alt birimler izlenmemektedir. Deniz tabanı yüzeyinden alınan 

numunelerin analizi sonucu, yüzeydeki ilk birimin, Az çakıllı kum (g)S ve kum (S) materyalinden 

oluştuğu gözlenmiştir. Sismik kesitlerden de kalınlığının 0.5 metre civarında değiştiği tespit 

edilmiştir. Denizde yapılacak sondaj sonuçları ile sismik kesitlerdeki litolojik birimler daha doğru 

biçimde tanımlanabilecektir. Bu birimin diğer sığ sismik kesitlerinde yorumlanması sonucu proje 

sahası içerisinde değişmeyen bir dağılımın bulunduğu gözlenmiştir. Yansıma karakterlerine göre, B 

biriminin A birimine göre daha pekişmiş malzemenden oluştuğu söylenebilir. Bu birim, A birimi gibi 

tüm kesitlerde sürekli olarak izlenmemektedir. Sismik kesitlerde A biriminin altında ve kalınlığı 

penetrasyon nedeniyle görülemeyen bu birimi, sismik penetrasyona göre proje sahasındaki temel 

kaya olarak kabul edebiliriz. Sismik kesitlere göre bu birimin kalınlığının 30-40 metreden az 

olamayacağı söylenebileceği, 

c. Yandan taramalı sonar verilerinden görüldüğü gibi; Proje sahası deniz tabanı’nın genel olarak 

düzgün bir yapıda olduğu gözlenmiştir. Proje sahasında derinliklerin 1.18-5.98 metre arasında 

değiştiği görülmektedir. Proje sahasında sarı renk ile işaretli alan içerisinde, mevcut mendirek 

önündeki döküntülerin ve münferit kayalıkların YTS görüntüsü tespit edilmiştir. Yukarıda 

belirtilenlerin dışında, deniz tabanı üzerinde doğal olmayan (boru, enerji hattı gemi enkazı v.b) 

herhangi bir yapıya rastlanmadığı, 

d. Proje sahasında çökel dağılımı incelendiğinde, Proje sahası yakınında deniz tabanı malzemesini 

değiştirebileceği düşünülen bir akarsu girdisi bulunmaktadır. Kıyı bandında görülen bu yapıyı takiben 

proje sahasında, Az çakıllı kum (g)S ve kum (S) materyalinin dağılımı izlendiği, 

e. Deniz yüzeyinde sıcaklık değişiminin 10,26°C ile 10,35°C arasında değiştiği, deniz tabanında 3 

no’lu CTD istasyonunda (5,74 metre derinlikte) ise 10,23°C’ olduğu görülmektedir. Yüzeyden ölçüm 

derinliğine kadar negatif gradyenli su tabakası oluşturduğu, 

f. Deniz yüzeyinde tuzluluk değerleri 18.66 ile 18.71 psu arasında değişmekte olup, deniz yüzeyinden 

ölçüm derinliğe kadar pozitife yakın sabit gradyenli bir yapı gösterdiği gözlenmiştir. 3 no’lu CTD 

istasyonunda (5,74 metre derinlikte) tuzluluğun 18,75 psu değerine ulaştığı,  

g. Deniz yüzeyinde yoğunluk değerinin 14.18 ile 14.23 sigma-t arasında değiştiği. En yüksek 

yoğunluk değeri’nin ise deniz tabanında, 3 no’lu CTD istasyonunda (5,74 metre derinlikte) 14.26 
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sigma-t olduğu, 

h. Proje sahasında akıntı hız ve yönü 1 nci gün için ortalama yönü 220.12°, akıntı hızının ise 8.97 

cm/s, 2 nci gün için yönün ortalama 219.86°, akıntı hızının 8.35 cm/s, 3 ncü gün için yönün ortalama 

222.11°, akıntı hızının 9.01 cm/s, 4 ncü gün için yönü ortalama 221.89°, akıntı hızının 8.93 cm/s, 5 

nci gün için yönün ortalama 221.09° ve akıntı hızının 8.75 cm/s olduğu tespit edilmiştir. Akıntı hız-

yön verilerinin beş günlük ölçümlerinin değerlendirilmesi sonucu, proje sahasında akıntının 135.79°-

304.90° (GD-KB) yön aralığında, hızların ise 5.09-11.99 cm/sn aralığında değiştiği ve en yüksek 

akıntı hızının 11.99 cm/s ile 155,29° ve 211,47° (GGD-GB) yönüne olduğunun görüldüğü ifade 

edilmiştir. 

11.3. Modelleme Raporu 

Samsun Limanı kuzey mendireği üzerinde dolgu suretiyle temin edilecek alanın, “Kruvaziyer 

Limanı” olarak belirlenmesine yönelik olarak “Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama 

Sürecine İlişkin Tebliğ” kapsamında Ek-6 talep formunda talep edilen senaryoların liman manevra 

mahalinin emniyetli su derinliğine taranması durumunda raporda belirtilen koşulların sağlanması 

şartıyla emniyet dahilinde yürütülebileceği kanısında varıldığı belirtilmiştir. (Ek-6) 

11.4. Fizibilite Raporu 

Samsun Limanı kuzey mendireği üzerinde dolgu suretiyle temin edilecek alanın, “Kruvaziyer 

Limanı” olarak belirlenmesine yönelik olarak “Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama 

Sürecine İlişkin Tebliğ” kapsamında fizibilite raporu hazırlattırılmıştır. (Ek-7) 

12. PLAN KARARLARI  

Liman kentlerinin önemli turizm aktivitelerinden birisi olan Kruvaziyer Turizmi; dünya çapında hızla 

gelişen, orta ve üst gelir grubuna hitap ettiği için ekonomik açıdan yüksek getiri sağlayan bir turizm 

çeşididir. Destinasyonlar içerisinde, son yıllara kadar Amerika ve tropik adalar ön planda iken, 

günümüzde diğer bölgelerin yanı sıra Karadeniz ve Akdeniz bölgesi yeni kruvaziyer destinasyonlar 

olarak dikkat çekmektedir. Turizmin çeşitlendirilmesinde ve tüm yıla yayılmasında büyük öneme 

sahip kruvaziyer turizminde hedef, liman hizmetlerinin arttırılarak (konaklama, ticaret, yeme-içme, 

yakın çevre günübirlik seyahat) kentte kalış sürelerinin uzatılması ve bu suretle kent ekonomisine 

katkının en üst seviyeye çıkartılmasıdır.  

Samsun limanı içerisinde günümüzde gerçekleştirilen kruvaziyer turizm hizmeti, mevcut limanın yük 

trafiği içerisinde gerçekleştirilmektedir. kruvaziyer turizmin gerektirdiği hizmet (konaklama, 

alışveriş, yeme-içme) olanaklarından yoksun olarak gerçekleşen bu faaliyet dolayısıyla limanda kalış 

süresi kısalmakta, sefer sayısı arttırılamamakta ve dolayısıyla kent ekonomisine olan katkısı 

azalmaktadır. Bu doğrultuda aynı bölge içerisinde, gerekli hizmet birimlerinin (konaklama, alışveriş, 

yeme-içme vb.) konumlandırıldığı, kruvaziyer turizmine yönelik bir alanın planlanması zaruri hale 

gelmiştir. Cedit Mahallesi 11781 ada 2 parselin bulunduğu alan ile Samsun Limanı kuzey mendireği 

üzerinde dolgu suretiyle temin edilecek alanın bu amaçla, “Kruvaziyer Liman, Rıhtım ve Kıyı 

Koruma Yapısı” olarak belirlenmesine yönelik olarak “Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve 

Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ” kapsamında planlama süreci başlatılmıştır.  

Cedit Mahallesi 11781 ada 2 numaralı 21154 m² yüz ölçümlü taşınmazın tamamı, Cedit Mahallesi 

11781 ada 4 numaralı parselin 2125.61 m²’lik kısmı, Fuar Mahallesi 854 ada 2 numaralı parselin 
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3139.21m²’lik kısmı ile devletin hüküm ve tasarrufu altındaki yaklaşık 16886,35 m²’lik alan ile 

birlikte toplam 43.305,17 m² büyüklüğündeki alan “Kruvaziyer Liman” alanı olarak belirlenmiştir. 

Samsun Limanının kuzey mendirek (854 ada 2 parsel) yapısı 11.110,14 m² olarak, mevcut hali ile 

kıyı koruma yapısı olarak Mendireğin kara bağlantı noktasında yer alan mevcut rıhtım ise 2640.28 

m² lik büyüklüğü ile “Rıhtım (Tarama Başmühendisliği)” şeklinde düzenlenmiştir. 25625.50 m²’lik 

şev ve 6253,11 m²’lik yol alanları ile birlikte toplam planlama alanı 88.934,20 m² büyüklüğündedir.  

Planlama alanına mevcut Samsun-Sinop karayolu ve paralelindeki servis yolu üzerinden bağlantı 

sağlanacaktır. 

Tarama başmühendisliği Ülkemiz denizleri ve iç sularında denizin ve kıyı şeridinin korunması; kıyı 

ve baraj erozyonunun önlenmesi; kıyıların ve iç suların ıslahı; her tür deniz ve kıyı yapısının inşası, 

geliştirilmesi ve su derinliklerinin artırılması; liman giriş-çıkış kanalları ve emniyetli su yollarının 

oluşturulması, geliştirilmesi, su derinliklerinin muhafaza edilmesi veya artırılması; denizaltı boru ve 

kablo döşeme/sökme işleri gibi faaliyetler kapsamında su dibinde bulunan malzemenin mekanik, 

hidrolik gibi yöntemlerle bulunduğu yerden başka bir yere aktarılması vb. iş ve işlemleri; Samsun 

Denizdibi Tarama Başmühendisliği, İstanbul Denizdibi Tarama Başmühendisliği ve İzmir Denizdibi 

Tarama Başmühendisliği olarak üç ayrı bölgede yürütmektedir. 

Samsun Denizdibi Tarama Başmühendisliği sorumluluk sahası; Amasra Liman Başkanlığı idari sınırı 

olan 41º 50' 54" K – 032º 44' 48" D (Karaçam Burnu, Kastamonu-Bartın il sınırı) koordinatından 

hakiki Kuzey (Yıldız) istikametine çizilen hat ile Artvin ilinin Gürcistan ile olan kara ve deniz sınırları 

arasında kalan sınırlı deniz ve kıyı alanının tamamıdır. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’ nın ( Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü) 05.02.2025 

tarihli ve 1783483 sayılı yazısı doğrultusunda (Ek-8) “Rıhtım (Tarama Başmühendisliği) Alanı” 

Samsun Denizdibi Tarama Başmühendisliği tarafından kullanılacaktır. 
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Şekil 9:1/5000 Ölçekli Öneri Nazım İmar Planı 

   

ALAN KULLANIM TABLOSU 

KULLANIM ALANI m² 

KRUVAZİYER LİMAN 43.305,17 

KIYI KORUMA YAPISI (MENDİREK) 11.110,14 

ŞEV ALANLARI 25.625,50 

RIHTIM 2640.28 

YOL 6253,11 

TOPLAM 88934,20 

Tablo 1: Alan Dağılımı 

 

 

Recep ŞAHİN        Serdar SAĞLAM 

Şehir Plancısı           Şehir Plancısı 
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13. EKLER 

 
 

 

EK-1 
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EK-2 
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EK-2 
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EK-3 
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EK-3 
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EK-4 
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